
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE  

O DODJELI NAGRADA USPJEŠNIM 

UČENICIMA SREDNJIH ŠKOLA S 

PODRUČJA GRADA PRELOGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 

     Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 

     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

Prelog, prosinac 2023. godine 



Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) i članka 8. Poslovnika 

gradonačelnikovog stručnog kolegija („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

18/09.) Gradonačelnik Grada Preloga na svom __. stručnom kolegiju održanom dana 

_______ donosi 

 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADA USPJEŠNIM UČENICIMA  

SREDNJIH ŠKOLA S PODRUČJA GRADA PRELOGA  
 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti za dodjelu nagrade uspješnim učenicima s 
područja Grada Preloga za postizanje iznimnih rezultata u toku srednjoškolskog 
obrazovanja. 
 

Članak 2. 
Uspješni učenici su učenici koji su sudjelovali na međunarodnim, državnim, 
međužupanijskim i županijskim natjecanjima i postigli slijedeće rezultate: 

1. Međunarodno natjecanje – prva tri mjesta, sudjelovanje 
2. Državno natjecanje – prvih pet mjesta 
3. Međužupanijsko natjecanje – prvih tri mjesta 
4. Županijsko natjecanje – prvih tri mjesta. 

 
Članak 3. 

III  Uspješnim učenicima se dodjeljuju slijedeće nagrade 
1. Međunarodno natjecanje -1. mjesto  200,00 eura     

           2. mjesto    180,00 eura      
           3. mjesto    160,00 eura      

        sudjelovanje  150,00 eura 
2. Državno natjecanje –   1.mjesto   150,00 eura 

               2.mjesto  110,00 eura 
               3.mjesto    80,00 eura 
               4.mjesto    50,00 eura             
              5.mjesto    50,00 eura           

2. Međužupanijsko natjecanje –  1. mjesto 110,00 eura     
          2. mjesto   60,00 eura      
          3. mjesto   40,00 eura      

3. Županijsko natjecanje   -   1. mjesto              80,00 eura               
                        2. mjesto              40,00 eura            
                              3. mjesto                30,00 eura. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka o dodjeli nagrada uspješnim učenicima srednjih škola s područja Grada 
Preloga stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
Stupanjem na snagu ove Odluke o dodjeli nagrada uspješnim učenicima s područja 
Grada Preloga prestaje važiti Odluka o dodjeli nagrada uspješnim učenicima srednjih 



škola s područja Grada Preloga gradonačelnika Grada Preloga od 23. listopada 
2008. godine i 29. prosinca 2011. godine.  
 
 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

KLASA: 602-04/23-01/3            GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109-14-02-23-01 
Prelog, ___________            Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Od 2008. godine Grad Prelog dodjeljuje nagrade uspješnim učenicima srednjih škola 
s područja Grada Preloga koji su sudjelovali na državnim, međužupanijskim i 
županijskim natjecanjima. Od 2011. godine iznosi nagrada nisu se mijenjali. S 
obzirom na iznimne rezultate koje postižu učenici s područja Grada Preloga namjera 
je i da se isti istaknu i nagrade. Dosadašnji iznosi nagrada povećavaju se u pravilu za 
cca 12 % što je vidljivo u tablici ispod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dodatno se uvodi nova kategorija a to je nagrada učenicima koji su sudjelovali na 
međunarodnim natjecanjima i oni koji su osvojili jedna od prvih tri mjesta na istima.  
Do sada nismo imali ovu kategoriju a s obzirom da se učenici natječu i na 
međunarodnim natjecanjima smatramo da oni također zaslužuju nagrade i to u 
povećanim iznosima.  
Nagrade koje se dodjeljuju učenicima s područja Grada Preloga predstavljaju mali 
doprinos Grada Preloga u promjeni obrazovne slike Grada. 
 
         PROČELNICA: 
        Miljenka Radović, mag.iur 

 
 

Razina 
natjecanja 

Rezultat Iznos 
nagrade u 

kn 

Konverzija 
Iznosa 

nagrade  

Povećanje  
zaokruženo  

(u eur) 

Državno 
natjecanje 

1. mjesto 1.000,00 132,72 150,00 

2. mjesto 750,00 99,54 110,00 

3. mjesto 500,00 66,36 80,00 

4. mjesto 300,00 39,82 50,00 

5. mjesto 300,00 39,82 50,00 

Međužupanijsko 
natjecanje 

1. mjesto 750,00 99,54 110,00 

2. mjesto 400,00 53,09 60,00 

3. mjesto 250,00 33,18 40,00 

Županijsko 
natjecanje 

1. mjesto 500,00 66,36 80,00 

2. mjesto 250,00 33,18 40,00 

3. mjesto 200,00 26,54 30,00 


